ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2021                                                                                                   № 18-ПГ

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области                             от 16.10.2017 № 18-ПГ «Об именных стипендиях Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, постановляю:

1. Внести в Постановление Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 16.10.2017 № 18-ПГ «Об именных стипендиях Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта» (далее -  Постановление Главы) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «40 именных стипендий» заменить словами               «60 (шестьдесят) именных стипендий».

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Перечень конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждается именная стипендия Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта (прилагается).».

2. Положение об именной стипендии Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта, утвержденное Постановлением Главы, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Внести в Положение о порядке выплаты именных стипендий Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области детям и подросткам, проявившим выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта, утвержденное Постановлением Главы, следующие изменения:

3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Именная стипендия присуждается стипендиатам по результатам их деятельности за текущий учебный год. Размер стипендии на одного человека устанавливается Постановлением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.».

3.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Именная стипендия не назначается и не выплачивается в случае - грубого нарушения стипендиатом учебной дисциплины, общественных норм и правил поведения.».

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Назарьеву И.Г.

Глава городского округа

                В.П. Ружицкий

	УТВЕРЖДЁН

Постановлением Главы

муниципального образования городской округ Люберцы

Московской области

от 25.05.2021 № 18-ПГ

Перечень

конкурсных мероприятий, по итогам которых

присуждается именная стипендия Главы муниципального образования городской округа Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта

	N п/п
	Наименование олимпиад и иных конкурсных мероприятий

	1
	2

	Общее образование

	1.
	Всероссийская олимпиада школьников (региональный и заключительный этапы)

	2.
	Подмосковная олимпиада школьников

	3.
	Региональный этап Областной олимпиады по Духовному краеведению Подмосковья

	4.
	Региональный этап Областной олимпиады школьников по Основам православной культуры

	5.
	Региональный и заключительный этапы математической олимпиады имени Леонарда Эйлера

	6.
	Региональный и заключительный этапы Всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла

	7.
	Региональный и заключительный этапы олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность»

	8.
	Региональный трек (конкурс) Всероссийского конкурса научно-исследовательских проектов «Большие вызовы»

	Профессиональное образование

	9.
	Областные и Всероссийские олимпиады профессионального мастерства обучающихся по профессиям и специальностям среднего профессионального образования

	10.
	Открытый региональный чемпионат «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Московской области – 2020, финал Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) 2020

	11.
	Московский областной чемпионат «Абилимпикс»-2020, Национальный чемпионат по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

	12.
	Московский областной фотоконкурс «Профессия в кадре»

	13.
	Всероссийский конкурс творческих работ «Зеленые технологии»

	14.
	Всероссийский юниорский лесной конкурс «Подрост»

	15.
	Всероссийский конкурс молодежных авторских проектов, направленных на социально-экономическое развитие российских территорий «Моя страна – моя Россия!»

	16.
	Московский областной фестиваль студенческого творчества «Студенческая весна Подмосковья»

	17.
	Областной и Всероссийский конкурс молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»

	18.
	Областные, всероссийские, международные отраслевые чемпионаты и конкурсы профессионального мастерства

	19.
	Областная олимпиада старшеклассников общеобразовательных организаций по избирательному законодательству

	20.
	Интеллектуальная игра «Начинающий фермер»

	21.
	Всероссийский конкурс «Россия – 2035»

	22.
	XXII Всероссийский конкурс научных работ молодежи «Экономический рост России»

	23.
	Всероссийский конкурс научно-исследовательских и творческих работ «Меня оценят в XXI веке»

	24.
	Соревнования по автомобильному многоборью среди профессиональных образовательных организаций Московской области на Кубок Памяти Александра Алфимова

	25.
	Конкурс исследовательских и проектных работ «Мегаполис XXI века – город для жизни»

	26.
	VII Региональная научно-практическая конференция студентов и школьников «Эколого-метеорологические проблемы на планете Земля «ЭКО-МЕТ»

	27.
	Московские областные молодежные «Гагаринские чтения» среди обучающихся образовательных учреждений среднего профессионального образования Московской области

	28.
	Международный фестиваль креативной моды «Creative Fashion Show» («Международная ассамблея моды»)

	29.
	Международный конкурс иллюстраций «Сказки народов России и мира глазами детей»

	Дополнительное образование

	30.
	Областной фестиваль детского и юношеского художественного и технического творчества «Юные таланты Московии» (в индивидуальных номинациях)

	31.
	XX Всероссийская акция «Я – гражданин России» (включая областной этап)

	32.
	Всероссийский конкурс исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество»

	33.
	Московская областная олимпиада Всероссийского интеллектуального движения «Умники и умницы»

	34.
	Областной конкурс музеев образовательных организации «Мой музей»

	35.
	Московский областной слет юных инспекторов движения «Безопасное колесо»

	36.
	Областной конкурс декоративно-прикладного творчества «С днем рождения, Российское движение школьников!» в рамках ежегодной Всероссийской акции, посвященной Дню создания Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

	37.
	Областной фестиваль кадетских школ и классов «Кадетская весна»

	38.
	Всероссийский конкурс «Моя семейная реликвия»

	39.
	Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские состязания» (включая региональный этап) в статусе победителя

	40.
	Всероссийские спортивные игры школьников «Президентские спортивные игры» (включая региональный этап) в статусе победителя

	41.
	Всероссийский конкурс юных исследователей окружающей среды

	42.
	Открытый детско-юношеский фестиваль-конкурс им. Г.А. Струве «Музыкальный корабль» (в индивидуальных номинациях)

	43.
	Всероссийский конкурс «Концерт для фортепиано с оркестром»

	44.
	Всероссийский конкурс сольного академического пения

	45.
	Всероссийский открытый конкурс юных органистов им. И.С. Баха

	46.
	Всероссийский конкурс композиции имени С.С. Прокофьева

	47.
	Московский областной открытый конкурс пианистов «Памятные даты»

	48.
	Московский областной фортепианный конкурс «Техническое мастерство юного пианиста»

	49.
	Московский областной конкурс виолончелистов

	50.
	Московский областной открытый фестиваль-конкурс сольного академического пения «Серебряные голоса Подмосковья»

	51.
	Московский областной открытый конкурс сольного исполнения на струнных инструментах «Из века в век до наших дней»

	52.
	Московский областной открытый конкурс музыкально-электронного творчества «Весенний калейдоскоп»

	53.
	Московский областной открытый конкурс гитаристов

	54.
	Московский областной очный конкурс академической скульптуры

	55.
	Московская областная выставка-конкурс изобразительного и прикладного искусства «Покровские традиции»

	56.
	Московская областная выставка-конкурс «Дмитровская палитра»

	57.
	Московская областная выставка-конкурс декоративно-прикладного искусства, декоративной живописи, композиции и орнамента «Русское узорочье»

	58.
	Московский областной академический очный конкурс рисунка и живописи

	59.
	Московский областной академический очный конкурс станковой композиции

	60.
	Московская областная академическая выставка-конкурс «У истоков мастерства»

	61.
	Всероссийский конкурс современного танца «Красная гора»

	62.
	Московский областной открытый конкурс народного танца «Подмосковье»

	63.
	Московский областной открытый конкурс исполнителей на духовых инструментах

	64.
	Московский областной фестиваль-конкурс чтецов «Открытая книга» (устами юного актера)

	65.
	Московский областной теоретический конкурс по истории изобразительного искусства «Дорогой искусства»

	66.
	Московская областная открытая теоретическая олимпиада

	67.
	Всероссийский конкурс электронной и компьютерной музыки

	68.
	Московский областной фестиваль-конкурс «Эта волшебная бумага»

	69.
	Региональный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в Московской области

	70.
	Физкультурные и спортивные мероприятия, входящие  во Всероссийский  сводный Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования, профессиональных образовательных организациях и организациях высшего образования

	71.
	Областной фестиваль творчества «Радуга талантов» для детей с ограниченными возможностями здоровья;

	72.
	Областной конкурс «Мы за чистое Подмосковье»;

	73.
	Первенства  и Чемпионаты Московской области по ракетомоделированию, авиомоделированию, судомоделированию, робототехнике

	74.
	Соревнования «Веселые старты» среди команд образовательных организаций Московской области на призы Губернатора Московской области.

	75.
	Первенство Московской области по пожарно-прикладному спорту

	Международные предметные олимпиады

	76.
	Международная олимпиада по физике

	77.
	Международная олимпиада по астрономии и астрофизике

	78.
	Международная химическая олимпиада

	79.
	Международная биологическая олимпиада

	80.
	Международная олимпиада по информатике

	81.
	Международная математическая олимпиада

	82.
	Международная естественнонаучная олимпиада юниоров

	83. М
	Международная географическая олимпиада

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы

муниципального образования городской округ Люберцы

Московской области

от 25.05.2021 № 18-ПГ

Положение

об именной стипендии Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта

1. Претендентами на присуждение именной стипендии Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта (далее – именная стипендия) являются обучающиеся муниципальных и частных образовательных организаций городского округа Люберцы Московской области, реализующих основные общеобразовательные программы и дополнительные общеобразовательные программы (далее - образовательные организации):

- победители и призеры заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

- победители и призеры (двух и более олимпиад) регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников;

- победители конкурсных мероприятий, включенных в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждается именная стипендия.

2. Именная стипендия присуждается сроком на один календарный год по результатам деятельности в текущем учебном году.

Именная стипендия выплачивается стипендиатам единовременно.

3. Кандидатуры на присуждение именной стипендии могут выдвигаться управлением образованием администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (далее - управление образованием), комитетом по культуре администрации городского округа Люберцы Московской области, комитетом по физической культуре и спорту администрации городского округа Люберцы Московской области или образовательными организациями, в которых обучаются кандидаты.

4. Список кандидатов на присуждение именной стипендии, проявивших выдающиеся способности в области образования, представляется в управление образованием не позднее 20 апреля; на кандидатов, проявившим выдающиеся способности в области искусства и спорта, - не позднее 10 июля в электронном и на бумажном носителях с приложением следующих документов:

копия документа, удостоверяющего личность кандидата;

справка с места учебы;

копия диплома или иного документа победителя или призера.

Документы рассматриваются Советом по присуждению именной стипендии (далее - Совет) до 10 мая и до 15 июля соответственно.

5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовали не менее двух третей от общего числа членов Совета, присутствующих на заседании.

Совет в срок до 15 мая и до 20 июля направляет свое решение в управление образованием.

6. Управление образованием на основании решения Совета до 15 июня и до 25 июля готовит проект постановления Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области о присуждении именной стипендии.

Именная стипендия, присужденная стипендиатам - выпускникам 9 и 11 классов, выплачивается в срок до 20 июня текущего года.